
       ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE  
Usnesení č. 6 ze dne 12. kv ětna 2008 

ke Statutu a Jednacímu řádu Etického panelu 
 

 
 

     Etický panel České televize se na svém letošním 5. řádném zasedání dne 12. května 
2008 zabýval Statutem a Jednacím řádem Etického panelu a doporučuje generálnímu 
řediteli České televize přijmout Jednací řád  Etického panelu v níže uvedeném znění.  
 
      

ETICKÝ PANEL ČESKÉ TELEVIZE 
 

STATUT 
 
Etický panel (dále jen Panel) je poradním orgánem generálního ředitele. Je ustaven 
na pomoc při posuzování otázek, které vyplynou z uplatňování Kodexu České 
televize. Panel tvoří pět členů, které po dohodě s Radou České televize jmenuje a 
odvolává generální ředitel. 
 
Posláním Panelu je posílit důvěru veřejnosti v odpovědný přístup České televize 
k otázkám profesní etiky a jejího dodržování. S tím souvisí úkol chránit před vnějším 
nátlakem především svobodu projevu a potřebné pracovní podmínky pro nezávislou 
žurnalistiku, ale také všechny ostatní složky tvorby, výroby a vysílání televize veřejné 
služby.  
 
 

II. 
 
Členy Panelu s jejich souhlasem a po dohodě s Radou ČT jmenuje generální ředitel, 
a to na funkční období čtyř let. Členství v Panelu vzniká dnem uvedeným ve 
jmenovací listině. Funkce člena Panelu je čestnou funkcí, za kterou nepřísluší 
odměna 
 
Členství v Panelu zaniká: 
 

a) uplynutím funkčního období, 
b) dnem bezprostředně následujícím po dni doručení písemně učiněného vzdání 

se členství generálnímu řediteli, 
c) odvoláním generálním ředitelem, a to dnem doručení písemného odvolání, 
d) smrtí.  

 
Jmenování, odvolání či vzdání členství lze učinit pouze písemně, a to dopisem 
doručeným buď osobně, nebo poštou či kurýrní službou. 
 
Členovi Panelu přísluší náhrada nutných výdajů, které mu vznikly v souvislosti 
s výkonem funkce (zejména cestovné, výdaje na poštovné a telekomunikace apod.). 
Tyto výdaje člen Panelu předkládá spolu s kopií příslušných daňových dokladů 



tajemníkovi Panelu. Česká televize takto řádně uplatněné výdaje proplatí členovi 
Panelu nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. 
 
 

III. 
 
Panel volí ze svého středu předsedu a odvolává ho. Předseda se může funkce vzdát, 
a to s účinností ke dni, kdy bylo jeho vzdání se funkce projednáno na zasedání 
Panelu. Jeho členství v Panelu zůstává však nadále nedotčeno. 
 
Předseda řídí zasedání Panelu, předkládá členům návrhy usnesení Panelu 
a prostřednictvím tajemníka předává usnesení Panelu generálnímu řediteli České 
televize. 
 

IV. 
 
Tajemníkem Panelu je zaměstnanec České televize, kterého jmenuje a odvolává 
generální ředitel České televize. Tajemník Panelu organizuje činnost Panelu, 
zejména zajišťuje podklady pro jednání Panelu, administrativní zpracování a 
zveřejňování usnesení. Za uvedené činnosti tajemník Panelu odpovídá generálnímu 
řediteli České televize.  
 

V. 
 
Náplň činnosti výlučně vymezuje generální ředitel České televize, a to písemným 
zadáním.  
 
Pokud některý z členů Panelu nebo Rada České televize shledají, že se ve vysílání 
České televize vyskytl případ, který mohl být porušením profesní etiky nebo Kodexu 
České televize, jsou oprávněni navrhnout generálnímu řediteli České televize, aby 
Panel tento případ projednal.  
 
Vyžaduje-li to závažnost případu, zařadí generální ředitel České televize tento 
podnět k projednání na zasedání Panelu. 
 
 
 

Jednací řád Etického panelu 
 

I. 
 

Panel zasedá v průběhu akademického roku pravidelně nejméně jednou měsíčně, tj. 
desetkrát ročně. Zasedání jsou neveřejná. Harmonogram zasedání stanovuje Panel 
usnesením, a to vždy na prosincovém zasedání pro první pololetí následujícího 
kalendářního roku a na červnovém zasedání pro druhé pololetí téhož kalendářního 
roku. 
 
Generální ředitel České televize je ve zvlášť závažných případech oprávněn svolat 
mimořádné zasedání Panelu. 
 



 
Panel vždy rozhoduje usnesením, které má formu doporučení generálnímu řediteli 
České televize. Panel je usnášeníschopný, jsou li přítomni nejméně čtyři jeho 
členové. Usnesení musí být schváleno všemi přítomnými členy  Panelu jednomyslně. 
 
Ze zasedání Etického panelu se nepořizuje zápis. Závěry Etického panelu vyjadřuje 
usnesení ke každé projednávané věci. Pouze v případě, že Etický panel pro 
rozdílnost názorů svých členů není v některé věci schopen přijmout usnesení, 
podává písemné vyjádření, které objasňuje rozdílnost jejich postojů. 
 
 
Zasedání Panelu se zúčastňuje jeho tajemník. Právo zúčastnit se má z titulu své 
funkce generální ředitel České televize, popřípadě osoba jím pověřená. Jiné osoby 
se zasedání Panelu mohou zúčastnit pouze z rozhodnutí Panelu a po předchozím 
souhlasu generálního ředitele. 
 
Zasedání Panelu se uskuteční i v případě, že jsou přítomni pouze tři členové Panelu. 
V takovém případě přijímají přítomní členové pouze návrh usnesení. Pokud na tomto 
zasedání dosáhli jednomyslné shody na textu návrhu usnesení, zašle tajemník 
Panelu návrh usnesení zbývajícím dvěma členům Panelu k podpisu per rollam. Text 
usnesení musí v tomto případě schválit všichni členové Etického panelu; není-li tomu 
tak, usnesení není platné a Panel projedná tyto případy na svém příštím zasedání. 
 
 

II. 
 
Usnesení Etického panelu předkládá tajemník Etického panelu do 24 hodin po jejich 
schválení generálnímu řediteli České televize, který rozhodne o jejich zveřejnění. 
Usnesení jsou zveřejňována v plném znění. 
 
 
 
V Praze dne 12. května 2008 
 
 
Prof. JUDr. Petr Hajn, DrSc. 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. 
Prof. Erazim Kohák, Ph.D. 
Zdeněk Velíšek 
 
 
 
 


